698 ++++] *supra lineam et apto signo insertum* 699–701 ἡγοῦν...
Κλυταιμνήστρα] *in mg. l. f. 273 v. et apto signo insertum*

- 296 Ταριχευθέντα: siccatum, exarefactum, absumptum sorte pessima, perditissima.
- 298 Κ' εἰ μὴ πέποιθα: βίαι(ον); a co(n)trarijs; etiam si oracula me non confirment, et faciant animum, tamen res ista mihi est peragenda. 715
- 300 Θεοῦ τ' ἐφετμαὶ: qui mandavit, et iussit, qua(n)q(uam) oracula terreant aerumnis, et miserijs, quas mihi proponu(n)t; ab auctoritate dei.
- 305 Εἰ (δὲ) μὴ: si non est foemina, sed est vir, mox id cognoscet, cum s(cilicet) eum aggrediar. 720
- 306 Ἄλλ' ὧ μεγάλαι: optat Chorus successum conatis, et coeptis Orestae.
- 307 Τῆδε τελευτᾶν: date subaudi, ut res, quam aggreditur Orestes eum exitum habeat, quem ius, et aequum postulat. 725
- 308 Μεταβαίνει: vergit.
- 309 Ἄντι μ(έν) ἐχθρᾶς γλώσσης: pro maledictis maledicta referantur, pro ἄκαε καεδες [[plagis plagae]] hoc (e)n(im) ius, et fas est ab antiquo.
- 310 Τελείσθω: rependatur. 730
- 20 311 πρᾶσσοῦσα: exigens, Τοῦφειλόμ(εν)(ον), poenas debitas.
- 314 Τριγέρον) μῦθος): vetustissimum proverbium hoc est.
- 274 v 315a Ἵ πάτερ: comparat se Orestes ad preces concipiendas, et ad implorandum opem patris, quasi alicuius numinis, ut sibi adsit, et coepta, conatusq(ue) suos secundet; sed dubitabundus quaerit quibus verbis, aut ceremonijs hoc faciat officium; 735
μέθοδος σεμνότητο(ς); Καὶ μὴν κ(αὶ) τὸ δι' ἐμφάσε(ων) μυστικῶς τι κ(αὶ) τελεστικ(ῶς) ἐν ταῖς σεμναῖς τῶν ἐννοιῶν ὑποσημαίνειν μεθόδου σεμνῆς, Ἐρμολογ(ένης) 96.

737–739 Καὶ...σεμνῆς] Hermog. *Id.* 1.6.100-2

728 caede caedes] *inter lineas, supra correctionem collocatum*

- 740 **315b** αἰνόπατερ: gravia perpesse.
- 317a** Τύχοιμ' ἄν: recte dixero, aut fecero; a sagittarijs.
- 317b** Ἐκαθεν οὐρίσας: Ego, qui ex locis remotis huc venio, ex agro s(cilicet) Phocensi, atq(ue) ita sum quodammodo peregrinus; Ἦ a superis ad inferos, qui sunt max(im)o locorum
- 745 intervallo disiuncti, descendens.
- 317c** Οὐρίσας: a nautis, qui secundo vento usi aliquo perveniunt.
- 318** Εὐναί: vel monumentum, vel loca quieta.
- 319a** σκότῳ φάος: οὐρίσας, inq(uam), φάος i(d est) εἰς φάος. 10
- 750 **319b** Ἰσόμοιρον σκότῳ: i(d est) ad tenebras; lux similis, et par tenebris i(d est) tenebrae, et contra tenebrae luci similes i(d est) lux, ἀπὸ τῆς ἀναλογί(ας).
- 320** Χάριτες δ': luctus tamen non est ingratus futurus.
- 275 r. **321** Εὐκλεῆς: coniunctus cum laude.
- 755 **322** Προσθοδόμοις: qui antea tenuerunt istas aedes, qui antea rerum istarum potiti sunt; nunc (e)n(im) Aegisthus eas tenet.
- 324** Τέκνον: facit animum Orestis Chorus; audiet, inquit, pater tuas preces, et aderit, ac favebit tibi in vindicanda eius morte; nam et si ipsum corpus mortuum est, animus tamen vivit, et
- 760 memor sceleris materni, non patietur illam impune discedere. 20
- 325** Μαλερὰ γνάθο(ς): dura maxille κ(ατὰ) ἀντίφρασ(ιν).
- 327** ὀτοτύζεται δ': lugendi tamen sunt mortui; facilius (e)n(im) ita excitantur ad poenas reposce(n)das.
- 329a** πατέρων τε: luctus (e)n(im) parentum copiosus facit, ut
- 765 paene omnino repetantur.
- 329b** Τεκόντων: vel κ(ατὰ) χρηστικ(ῶς) τ(ῶν) γεννησάντων, ut sit ἐπιμονή; vel parentum laesorum in genere.

| | | |
|--------|--|-----|
| | 330a s. γόος ἀμφιλαφής, ματεύει ἔνδικο(ς): ἦ ὁ γόος ὁ ἀμφιλαφής, ἔνδικος τ(ῶν) πατέρ(ων), κ(αὶ) τ(ῶν) τεκόντων ταραχθεὶς ματεύει τὸ πᾶν. | 770 |
| | 331a (<i>Mg</i> : Ἀμφιλαφής: geminus, duplex i(d est) tuus et Electrae). | |
| | 330b Ἐνδικος: iustus, et debitus parentibus. | |
| | 331b Ταραχθεὶς: co(m)motus, excitatus. | |
| | 330c Ματεύει: μαστεύει, quaerit, exproscit. | 775 |
| 275 v. | 332a Κλῦθι νῦν: ἡκόμμοσ]; audi nunc o pater graves nostrum utriusq(ue) luctus; et simul κ(ατὰ) τὸ σιωπώμεν(ον), lugent; q(uasi) d(iceret) quando luctu opus est, ecce, uterq(ue) nostrum luget, et petit o pater, ut succurras nostris miserijs. | |
| 10 | 332b Ἐν μέρει: quem lugemus per vices. | 780 |
| | 334 s. Θρηῆνος δίπαις: lamentatio duorum filiorum tuorum, meis(cilicet) et Orestae; alias δίπαις, ὁ ἔχων δύο παῖδας. | |
| | 335 ἀναστενάζει: gemit dum dat istas inferias. | |
| | 336 Τάφος: accessimus (e)n(im) huc ad tuum istud monumentum altera supplex, alter exul. | 785 |
| | 338a Τί τῶνδ' εὔ: τί τῶνδε τῶν πραγμάτων ἔχει εὔ; quae pars istarum rerum recte se habet? quaenam sana est, quae non labefacta, prostrata, et afflicta? ἐμφατικ(ῶς) sig(nifi)cat, omnia privata, publica esse eversa teterrimo Aegisthi dominatu. | |
| 20 | 338b Τί δ' ἄτερ κακῶν: quid caret malis, et miserijs. | 790 |
| | 339 οὐκ ἀτρίακτος ἄτα: nostra calamitas habet inimicos, qui urgent, et premunt; non caret adversarijs. | |
| 276 r. | 340a Ἀλλ' ἔτ' ἄν: consolatur Chorus Electram, a rerum vicissitudine; at fortasse Deus Apollo dabit [[fortunam]] meliora, et mutata fortuna, qui nunc afflicti iacent, hi victores de inimicis | 795 |

776 κόμμος] *in mg. l. f. 275 v.*

- triumphabunt, et pristinam dignitatem, atq(ue) fortunas recuperabunt.
- 340b** Χρήζων: ὁ μάντις.
- 340c** Ἐκ τῶνδε: ex isto rerum statu.
- 800 **341** Θεΐη κελάδους εὐφθογοτέρους: dabit sonos laetiores.
- 343** Παιῶν: laeta carmina deducant recentem amicam triumphantem in regiam.
- 344** Νεοκρᾶτα: τὸν νεωστὶ συγκεκραμένον ἡμῖν.
- 805 **345** Εἰ γὰρ ὑπ' ἰλίῳ: θρηνο(ς); utinam o pater sub Ilium cecidisses ab hostibus interemptus; ita (e)n(im) summam gloriam filijs tuis reliquisses, et beatos eos, dignosq(ue) aemulatione effecisses, etc. 10
- 350a s.** Κτίσσας αἰῶνα: et condito aevo fortunato, ac beato filijs, etc.
- 810 **350b** ἐπιστρεπτ(όν): ζηλωτ(όν), quod co(n)vertat oculos hominum ad teos co(n)spiciendos⁷.
- 349** Κελεύθοις Τέκνων: i(d est) filijs, qui dum per urbem incedunt, ab omnibus conspiciuntur et fortunati, ac beati existimantur.
- 276 v. **351** πολύχωστ(ον): altum ex humo ingesta. 20
- 352** Διαποντίου: remotae, transmarinae.
- 353** Εὐφόρητον: felix.
- 355** Κατὰ χθονὸς ἐμπρέπων: insignis, et clarus apud inferos.
- 820 **360** Βασιλεὺς γ(ὰρ) ἦς: ratio, cur futurus esset insignis, et clarus, atq(ue) honoratus apud inferos, quia eras rex apud superos.
- 361** Πιμπλάντων: ἐκ τ(ῶν) πιμπλάντων; ex numero eorum, qui implent manus sceptro regio, quod illis delatum est a fatis.

810–811 glossa adiacet precedenti **811** eos conspiciendos] in mg. d. f. 276 r.

| | | |
|--------|--|---------------------------------|
| | 362a χεροῖν: ἐναλλαγῆ, ἀντ(ι) τ(οῦ) χέρας πεισιμβρότῳ βάκτρῳ; ἱβάκτρ(ον), σκηπτρον ¹ ; σκηπτοῦχοι βασιλῆες, ὄμ(η)ρ(ος). | 825 |
| | 362b Πεισίμβροτον: quod non vi, sed oratione, auctoritateq(ue) regia regit, ac moderatur; quod non non est tyrannicum, ut dicat, sic volo, sic iubeo, sit pro ratione voluntas. | |
| | 363a Μηδ' ὑπὸ τρωΐας: hic locus meo iudicio est mancus; deest (e)n(im) aliqua sententia, quae superioribus adversabatur; dixerat superius Electra: utinam o pater in terra hostili occubuisses; ratio; reliquisses (e)n(im) nobis tuis filijs gloriam, quasi haereditatem aliquam ineundam, etc.; sequebatur deinde sententia contraria; Iam vero in tuo regno, in tuis aedibus, ubi tutissimus ab omnibus periculis esse debueras, miserrime, ignominiosissimeq(ue) es obtruncatus; sequitur deinde ista sententia, quae hic extat; domi tuae, inq(uam), es obtruncatus, non es autem sepultus in terra hostili cum magna gloria; methodus, et ratio postulat hanc seriem sententiarum; nam quod affert Scholiastes, insulsum, et ridiculum est; ait Scholiastes Electram levitate quadam, et inconstantia muliebri revocare quae dixerat superius; optaverat superius, ut patri in agro hostili occubisset; iam vero, inquit, revocat votum istud; et optat contrarium; optat patrem neq(ue) in agro hostili neq(ue) in alio loco occubuisse haec Scholiastes, sed verba Poetae nullo modo possunt congruere cum isto sensu; desideratur igitur hic aliquid, ut diximus, nec debet videri mirum, nam si conferratis istam impressionem cum Aldina, videbitis quam multa deerant antea, quae Petrus Victorius, vir | 830 835 840 845 850 |
| 277 r. | | |
| 20 | | |
| 277 v. | | |

⁸²⁵ σκηπτοῦχοι βασιλῆες] Hom. *Il.* 2.86, id. *Od.* 8.41

⁸²⁵ βάκτρ(ον) σκηπτρον] *in mg. l. f.* 276 v.

doctissimus, et diligentissimus antiquitatis investigator ex libris manu scriptis supplevit, et emendavit.

363b Τρωΐας: Τρωΐας, κ(αὶ) κ(ατὰ) Διάλυσ(ιν) Τρωΐας.

855 **364** Πάτερ: ἀποστροφή; Scholiastes perperam ponit hanc figuram in πάρος δὲ, et ait Electram co(n)vertere sermonem ad patrem.

367 Πάρος δ': ὄφελ(ον).

860 **372** Ταῦτα μὲν ᾧ παῖ: probat Chorus lamentationem Electrae, et tacite sig(nifi)cat eam habere vim ad co(m)movendos patris manes; propter affectus quos co(n)tinet carmen superius; sed simul indicat metum quendam; ἴση(μείωσ)αι Poetam placere sibi, et probare carmen superius; sig(nifi)cat se timere potentiam Aegisthi, qui rerum potiebatur; confirmat suum timorem signo; pater (e)n(im) tuus, inquit, est mortuus, et abest
865 procul, est apud inferos; Aegisthus vivit, et adest, et exercet Tyrannidem, atq(ue) crudelitatem praesertim in filios Agamemnonis.